
 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Pečovská Nová Ves o poskytovaní  

jednorazového príspevku pri narodení dvojčiat č. 31/2005 

 

 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Pečovskej Novej Vsi v súlade s § 6 zákona č. 369/1990 Z.z. 

o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a zákona č. 523/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách, v znení zákona č. 747/2004 Z.z. vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie, 

ktorým sa upravujú podmienky a výška poskytovania príspevku pri súčasnom narodení 

dvojčiat. 

 

 

Časť I. 

Úvodné ustanovenia 

 

1. Účelom tohto všeobecne záväzného nariadenie je stanovenie podmienok postupu 

a výšky príspevku pri súčasnom narodení dvojčiat. 

 

Časť II. 

Všeobecné ustanovenia 

 

1. Obec na zá1dade tohto všeobecne záväzného nariadenia poskytuje z obecného 

rozpočtu príspevok pri súčasnom narodení dvojčiat. 

 

 

Časť III. 

Podmienky poskytovania príspevku, výška príspevku 

 

1. Žiadateľom o jednorazový príspevok sú rodičia súčasne narodených dvojčiat. 

2. Podmienkou na priznanie jednorazového príspevku je trvalý pobyt aspoň jedného 

z rodičov, a súčasne narodených žijúcich dvojčiat v obci. 

 



 

3. Obec poskytne príspevok len na nevyhnutné výdavky spojené so súčasným narodením 

dvojčiat / napr. zakúpenie kočiara, práčky /. 

4. V žiadosti o jednorazový príspevok musí byť uvedený účel použitia príspevku. 

5. Výška jednorazového príspevku je 10.000,- Sk 

6. Príspevok bude žiadateľom vyplatený po predložení dokladu o zakúpení nevyhnutného 

výdavku a po jeho schválení obecným zastupiteľstvom, pričom musí byť dodržaný účel 

poskytnutia príspevku. 

7. O príspevok je možné požiadať do troch mesiacov odo dňa narodenia dvojčiat. 

 

 

 

Časť IV. 

Účinnosť 

 

 

Toto všeobecne záväzné nariadenie obce Pečovská Nová Ves nadobúda účinnosť dňa 

15.6.2005. 

 

 

 

 

 

          Jaroslav Baňas 

            starosta obce 

 

 

 

 

Vyvesené: 31.5.2005 

 

Zvesené:   15.6.2005 

 


